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skal afsættes midler til mere forskning i tvangsægteskabers årsager og omfang og i, hvilke midler der 
kan bringe tvangsægteskaber til ophør. Socialdemokraterne vil samtidig gennemføre en række so- 
ciale foranstaltninger med sigte på at komme tvangsægteskaberne til livs. 

En relativ stor andel af voldsramte kvinder er af udenlandsk herkomst. Flere af dem fastholdes i 
voldelige ægteskaber, fordi de frygter at miste deres opholdstilladelse, hvis de forlader deres mand. 
Socialdemokraterne ønsker at styrke disse kvinders retsstilling i forhold til at få forlænget deres op- 
holdstilladelse, når volden kan dokumenteres. 

Til nr. 464 

Der er et massivt behov for at øge samfundets viden om, hvilke tiltag der gavner integrationen. Al- 
lerede i dag ved vi, at kvinderne i indvandrerfamilieme er nøglen til hele familiens integration. So- 
cialdemokraterne ønsker mere forskning i, hvordan kvindemes isolation i de mest traditionelle ind- 
vandrerfamilier brydes, så nye normer om uddannelse og beskæftigelse for begge køn og ligestilling 
mellem kønnene kan sprede sig til næste generation. Samtidig vil Socialdemokraterne støtte for- 
eningsaktiviteter, der fremmer integrationen mellem indvandrere og danskere. 

Til nr. 465 

Bidrag til Arktisk Universitet (U-Arctic), der er et samarbejde om videregående uddannelse og 
forskning i det arktiske område. 

Til nr. 466 

Vidensiværksættere har i dag ikke tilstrækkeligt med muligheder for at skaffe sig tålmodig og ri- 
sikovillig kapital. Særligt kan det være vanskeligt at skaffe den nødvendige kapital i virksomheder- 
nes opstartsfase, hvor produktet endnu ikke er færdigt. Regeringens idé med iværksætterfonden er 
rigtig. Ønsket om at skabe en fond med kapital på omkring 500 mio. kr., der skal støtte innovative 
iværksættere, støttes af Socialdemokraterne. Men spørgsmålet er, om regeringens bevillinger på 25 
mio. kr. om året i fire år, er nok til at skabe en fond med tilstrækkelig gennemslagskraft. Usikker- 
heden forstærkes, når regeringen samtidig sparer på sammenlignelige ordninger som f.eks. center- 
kontraktordningen. Set i det lys er regeringens initiativ ikke imponerende. For at sikre en større ad- 
gang til kapital for nystartede virksomheder samt større adgang til innovationer for små- og mel- 
lemstore virksomheder foreslår Socialdemokraterne at øge bevillingerne til innovationskónsortie/ 
centerkontraktordningen. 

Til nr. 467 

Danmark skal være bedst til at give flest børn tilstrækkeligt med kundskaber og kompetencer til at 
gennemføre en ungdomsuddannelse. Efter at regeringen har lukket stort set for alle muligheder for 
skolepraktik, kan mange unge -  især unge med anden etnisk baggrund -  ikke gennemføre en ud- 
dannelse, hvilket er en stor barriere for en 12-årig uddannelsesgaranti. Det er dog positivt, at rege- 
ringen har overtaget vores politik om at belønne virksomheder, der opretter praktikpladser. En større 
økonomisk gulerod er dog ikke nok. Så længe der mangler praktikpladser, er skolepraktik på områ- 
der, der giver beskæftigelse efterfølgende, et nødvendigt supplement. Der er behov for et udviklings- 
projekt for at skabe mere dynamiske kvoter, fleksible praktikforløb, kombinationsmuligheder samt 
best practice fra andre lande. Her er man langt med utraditionelle og internationalt orienterede prak- 
tik- og skoleforløb. 

10. klassecentre og efterskolerne skal bevares som et tilbud til alle. Men de skal ændres, så de bli- 
ver starten på en ungdomsuddannelse. Uddannelsesvejledningen skalstyrkes i brobygningsforløb 
mellem 10. klasse, Ungdomsskolen, Uddannelsescentrene for Ungdomsvejledning samt kontaktlæ- 
rerne på erhvervsskolerne. Der skal oprettes studie- og socialrådgivning for unge med andre proble- 
mer end rent faglige, som det kendes fra gymnasiet og andre uddannelser. Der skal afsættes midler 
til projekter med samarbejde mellem sprogskoler og/eller produktions- og erhvervsskoler for at for- 
bedre integrationen og reducere frafaldet blandt indvandrere. Mentorordningen skal ændres, så sko- 
lerne og ikke kommunerne kan bruge den til at sikre opbakning til de svage elever samt indvandrere. 

Erhvervsuddannelserne er regeringens stedbam. De er blevet hårdt beskåret. Vi ønsker at indgå en 
ny flerårsaftale, der øger stabiliteten og kvaliteten i erhvervsuddannelserne. De skal være lige så at- 
traktive tilbud, som gymnasierne er det i dag. Det kræver et øget fokus på fagene og på et udviklende 


